37

Gervaxius Iohannisboni de Claro balistrum unum de libris sex et media, extimatum valere libras IIII imperialium, fideiusor Salvator Zazonus.

Mafeus Vitalis Secundi balistrum unum de libris VIII et tercia, extimatum valere libras septem et medium imperialium, fideiusor Nicolaus Dominici Musazi uterque in totum.

^a A questo punto cambia la scrittura.

Item cartam unam investicionis a domino Philipono de la Turre, yconimo et vicario domini episcopi Cumarum de decimis de Burmio ad annos VII, traditam per Albertollum de Medasto notarium Cumarum et scribam dicti domini yconimi, et eius rogatu scriptam per Martinollum notarium Cumarum, MCCCX die dominico v intrantis aprilis, indicione VIII.

Cartam unam fidancie date per comune de Cumis comuni et hominibus de Burmio, scriptam per Fomaxolum Lavizarum notarium Cumarum, MCCCX die lune XIII mensis aprilis, indicione VIII.

Confessionem unam a domino Petro de Quadrio de facto unius anni proximi preteriti fiscariciarum XLV in una parte et fiscariciarum XVI pro lecta bovis in allia et fiscariciarum V et media pro medietate lecte vaze et pro libris IIII imperialium et imperialibus XXI pro denariis libris, traditam et scriptam per Bertramum de Lacu notarium MCCCX die VII aprilis.

Confessionem unam a ser Iacobo Basso, procuratore et nomine domini Rugeri Capitanei de Sondrio potestatis communis Burmi, de feudo et salario ipsius domini Rugeri potestarie Burmi huius medii anni preteriti et futuri usque ad challendas iunii proximi, scriptam per Iordanum de Bruga, MCCCX die III exeuntis aprilis, indicione VIII.

Cartam dicte procuracionis ut supra scriptam per Mayfredum de Castello notarium Sondri eodem anno, XXIIII aprilis.

Confessionem unam domini Otti de Montagna de salario sue potestarie.

Confessionem unam a ser Andree Plante de Zozio et nomine co-munanie de Agnedina de Suppontalta (?) ocaxione securitatis facte per ipsos in manibus illorum de Sonenstayno nomine communis de Burmio de marchis centum ^a.

Scriptum unum Cristofori de Agnedina de Zozio ocaxione equi accepti per Maliorelliam.

Confessionem unam domine Margarite advocatisse de Amazia de curie et castaldie quas habet filius suus in Burmio MCCCX.

Obligationem unam incissam Flamengi de Carate et finem unam super ipsam obligationem factam per Marchixium Ianazini notarium in MCCCXI.

Confessionem unam heredis ser Zuche Capitanei de Blanzono factam per ipsum Marchixium MCCCXI.

^a Segue la parola imperialium, cancellata.

Confessionem unam a ser Floramonte de Niardo factam MCCCX per Romedium Mariollum notarium.

Confessionem unam a domino Francino de Piro potestate Burmi de toto salario potestarie eius, factam, traditam et scriptam die iovis octo intrantis aprilis.

Cartam unam aquisti sicut comune de Burmio emit ab herede quondam Petri Fide ayrallem iacentem iuxta palacium communis per libras LXV imperialium, unde est carta tradita per Franciscum Manera notarium MCCCXI die dominico XVI madii.

Confessionem unam salari domini Lafranchi de Laqua potestatis, traditam et scriptam per suprascriptum Franciscum, MCCCXI die tercio intrante octubre.

Item habet denunciamenta duo facta per Gervaxium de Claro et Gervaxium de Mafeo nomine communis domino Egeno advocate et domine Margarite advocatesse ocaxione questionis que est inter ser Conradum de Amazia et ipsos, facta per Tadeum de Prospero notarium, MCCCXI die sabati XXIIII aprilis.

Item habet exemplum unum denuciamenti factum per suprascriptum ser Conradum ocaxione predice questionis, factum per suprascriptum Tadeum de Prospero, MCCCXI die lune XVIII intrantis aprilis.

38

Denunciamenta tria facta per comune suprascripto domino Cunrado ocaxione predice questionis, unum quorum factum fuit per suprascriptum Tadeum MCCCXI die lune XVIII aprilis, et allia duo facta sunt per Zaninum de Prospero notarium MCCCXI die lune III intrante octubre, que omnia denunciamenta sunt omnia comulata.

Habet denunciamentum unum factum domino Egeno advocate et domine Margarite ocaxione questionis que est inter dominum de Amazia et suprascriptum dominum Conradum, scriptum per Zaninum ser Gufredi notarium MCCC et cetera.

Item habet obligationem unam Petrazini Basteri de libris XXXII et media imperialium silicet libris sex et media pro quolibet anno ad V proximos, traditam et scriptam per Biamum Mariolli notarium.

Confessionem unam a domino Gufredo de Vezia agentis nomine domini Floramontis de Niardo de solidis XX imperialium quos habet anuatim in comune.

Cartam unam missi venerabilis domini fratris Leonis episcopi Cumarum prout fecit ser Rugerius Lambertengus ad exigendum fictum

decimarum redditus et allios honores dicti domini episcopi in Burmio et in Valtellina, traditam et scriptam per dominum Iohannem de Ierenzano notarium Cumarum, MCCCXI de mensse octubri.

Cartam unam missi prout suprascriptus dominus Rugerius fecit suum missum ser Rugerium eius filium ad exigendum a comuni de Burmio facta decimarum et honorum dicti domini episcopi et ecclesie Cumanie, scriptum per Lafrancholum de Ingernigo notarium Cumarum MCCCXI de mensse decembre.

Confessionem unam missi prout dominus Rugerius fecit suum sindicu ser Rizardum eius filium ad iurandum regimen in Burmio ad protestandum, scriptum Frugerium de Leuco notarium in Trivixio in suprascripto milleximo.

Cartam unam suprascripte protestacionis, factam per ipsum Rizardum comuni, scriptam per Bonetum Grillionem notarium in suprascripto millesimo de mensse decembre.

Cartam unam missi prout ipse dominus Rugerius fecit suos sindicos ser Rizardum eius filium et ser Iohannem de Ierenzano, notarium Cumarum, ad exigendum salarium potestarie eius in Burmio, scriptum per Lafrancollum de Inginigo notarium Cumarum in suprascripto milleximo in mensse * * * * *

Confessionem unam de libris xv a suprascripto ser Iohanne de Ierenzano pro parte salari regiminis suprascripti domini Rugeri, scriptam per Bonetum Barbe notarium in suprascripto milleximo.

Confessionem unam de suprascripto salario a suprascripto ser Iohanne, silicet de libris xv, scriptam per Biamum Mariollum suprascripto MCCCXII de februario.

Sentenciam unam datam per dominum Lafranchum de Alaqua inter comune de Burmio et dominum Conradum de Venusta.

Breve unum et condemnationem domini Lafranchi de Laqua de libris centum vi imperialium, traditum et scriptum per Zaninum Luteri ser Raynoldi, MCCCXII die veneris vii intrante ianuario, indicione x.

Literam unam excusacionis misse a domina advocatessa et a domino rege Henrico * * * * *

Habet libras ii fili ad faciendum cordas de balistro.

Cartam unam finis a domino Iohanne Lambertengi de Cumis de libris MCCC imperialium sorti, traditam et scriptam per Franciscum Manera notarium de Burmio, MCCCXII die lune iiiii intrante septembre, et tunc ipsi canepario cartarum designata fuit cum tribus alliis instrumentis,

silicet cum sindicatus et breve et condenpnatio ipsorum denariorum incisorum^a.

Item habet cartam unam sicut dominus advocatus de Amazia constituit exsecutores appellacionum ad annum unum dominos Iacobum Zazonum et Luterium ser Iohannis, traditam et scriptam per ipsum Franciscum suprascripto millesimo die ultimo augusti.

39

Confessionem unam a domino fratre Leone episcopo Cumaram de ficto decimorum huius anni proximi preteriti usque in sancto Martino proximo preterito, quas comune tenet ab ecclesia episcopalibus Cumaram, traditam per Iohannem de Zermenate notario Cumaram, et eius rogatu scriptam per Mafiolum de Cardano notarium Cumaram MCCCXII die martis XXVIII novembbris.

Cartam unam sicut dictus dominus episcopus nomine ecclesie episcopali investivit ser Gervaxium Iohannis de Salvatore et Gervaxium de Claro de Burmio, nomine communis Burmi, de decimis quas comune Burmii consuetum est tenere a dicto domino episcopo in terra Burmii et hoc hinc ad annos novem proximos et completos, pro libris LX imperialium pro anno de ficto, traditam per suprascriptum de Zermenate notarium et eius rogatu scriptam per suprascriptum Mafiolum de Cardano notarium MCCCXII die dominico tercio intrante decembre.

Confessionem unam a domino Iohanne de Ierenzano vicario domini Rugerii Lambertegi de Cumis, olim potestatis Burmii, eius procuratore per cartam ut superius est scriptam, traditam per Zaninum Luteri ser Iohannis, notarium Burmii MCCCXII die veneris XXIII iunii et de eius salario.

Cartam unam procuracionis et missi sicut ser Martinus Mariolli de Burmio est procurator et missus dominorum Francii, Petrucii et Albertoli fratrum et filiorum quondam domini Amatoris de Piro de Cumis in faciendo comuni de Burmio finem et remissionem de libris quinquecentum L imperialium sorti, de quibus comune Burmii ipsi ser Martino nomine ipsius Frantii de Piro tenebatur per breve unum et condempnationem unam unius tenoris, que carta procure et missi tradita et scripta fuit per Honrichum de Prata filium quondam ser Iohannis de Prata de Monte notarium MCCCXII die lune IIII exeunte novembre.

^a Così nel registro.

Item habet ipsum breve et ipsam cartam incissum et incissam.

Habet finem unam super ipsum breve et ipsam condempnationem a dicto ser Martino suprascripto nomine, traditam et scriptam per Salvatorem Zazonem notarium de Burmio MCCCXIII die veneris XVIII in trante ianuario.

Finem unam sicut Simon filius quondam Ferabovis de Dorss de Cumis suo nomine et nomine fratrum eius fecit finem comuni de Burmio de potestaria seu regimine concesso per comune Cumarum super comune Burmii, ipse dicens et protestans quod ipsum regimen non debet habere secundum Deum et misericordiam et quod iustum causam non habebant de ipso regimine, traditam et scriptam per Martinum Rechum notarium Cumarum, filium quondam ser Petri Rechi de Cumis MCCCXIII die sabati decimo mensis februarii.

Finem unam de simili causa dicti regiminis similli modo a domino Iacobo dicto Belollo Lambertengo, filio domini Bertrami Lambertengi de Vico de Cumis, traditam et scriptam per ipsum Martinum Rechum notarium suprascripto millesimo et die.

Item exemplum unum literarum datarum domino Facino de Ambria per dominum imperatorem de honore potestarie de Burmio, traditum sub MCCCXII, regni sui quarto, exemplata per Iacobum Zazonum notarium.

40

Item habet denunciamentum unum factum nomine ipsius domini Facini comuni de Burmio per ser Iohannem del Magistro et in ipso denunciamento continetur sicut ipsi nuncio domini Facini denunciatum fuit quod non pertinet ad terram Burmii iurisdictio Cumarum, et ipsum denunciamentum scriptum est per Tadeum de Prospero notarium MCCCXII die veneris decimo exeunte decembre.

Item habet scriptum unum sive poensem unam a dominis de Cazanore conservandi comune de Burmio indempne ex illis libris LX imperialium et eorum dampno quod exinde comune Burmii incureret et quos receperunt a Guidollo de Zernobio nomine domini Philipponi de la Turre, yconimi domini episcopi Cumarum, pro facto decime anni MCCCX, et ipsa poensis scripta est per Romerium de Blavastis, socium ipsorum dominorum de Cazanore campsorum de Cumis MCCCXIII die martis XVIII februarii.

Item securitatem unam factam per ipsum Guidollum de Zernobio de ipsis libris LX imperialium et de conservare comune Burmii sine

dampno ex illo suprascripto factio. Et in illa securitate sunt pro eo fideiussores Gaudenzollus et Bontempolus eius filii; et ipsa securitas tradita fuit per Iohannem Xuctum notarium MCCCCXIII, die iovis xxii intrante februario, inductione xi, et exemplata et scripta fuit sub eius regimine per Martinolum Baffum notarium Cumarum.

Item literam unam sigilatam cum sigillo domini fratris Leonis episcopi Cumarum sicut ipse misit comuni de Burmio quod comune Burmii dare debet ipsi Guidollo ipsos denarios facti decime predicti anni et dampnum et interesse ipsorum denariorum, et quod de ipsis denariis aliquo tempore non molestabit comune de Burmio.

Item habet literam unam sigilatam sigillo domini imperatoris Henrichi suum preceptum factum per predictum dominum imperatorem comuni Cumarum et domino Facino de Ambria ne molestare debeant comune et personas de Burmio.

Item habet tria exempla dicte litere.

Item habet confessionem unam a domino episcopo Cumarum de facto decimarum ecclesie episcopalibus Cumarum de anno preterito et curso MCCCCXIII, scriptam per Martinellum Pozellum notarium filium quondam domini Pozelli de Menaxio de Cumis MCCCCXIII die veneris xxii februarii.

Finem unam Frederici quondam ser Compagnoni de Posclavio de libris de LXV imperialium, de quibus denariis comune obligatum erat in eius manibus per breve unum et condempnationem unam unius tenoris, traditam et scriptam per Biamum Mariollum notarium, que finis scripta fuit per Tadeum de Prospero notarium MCCCCXIII die martis XII marci.

Item habet ipsum breve et condempnationem incissas.

Item habet cartam finis seu pacis heredis quondam domini Conradi de Venusta et heredis quondam domini Egidii de Venusta et Alperonis de Venusta ex una parte, et communis de Burmio ex altera, traditam per Leonum Brochum notarium MCCCCXIII die dominico tertio intrante marcio; in qua carta sub autentico scriptum est prout ipsa pax firmata fuit per consilium, que facta fuerat per dominos Bonaventuram Albertum, Luterium ser Raynoldi, Iosepum Sermondi, Gervaxium de Claro, Gregorium Grillionum, Compagnonum Mariollum, sindicos pro comune, et Salvatorem Zazonem notarium procuratorem communis.

Item ipsam cartam procuracionis, scriptam per Franciscum Maneram notarium suprascripto millesimo, die sabati secundo marci.

Confessionem unam domini Iohannis de Malle potestatis Burmii,

traditam et scriptam per Amatorem Musazium notarium et scriba communis in suprascripto millesimo, die lune XIII intrante madio.

Item confessionem unam domini Ulrici advocati de Amazia, que est primo de libris XL imperialium pro medietate, sua (?) contingentia parte facti curtis advocatie et de libris XLV imperialium pro facto castaldie eius, trium annorum preteritorum, silicet MCCCXII et XIII et XIV hinc ad sanctum Martinum proximum futurum; et item de libris C imperialium pro completa solucione salarii eius regiminis de Burmio, que confessio facta fuit MCCCXIII et habet sigillum pendentem prefati domini advocati.

41

Item breve et condemnationem unius tenoris incissas, prout commune obligatum erat ser Iohanni Lambertengo de Cumis de libris MCCC imperialium et cartam cessionis sicut ipse dominus Iohannes dedit locum et ius ser Iohanni Coco de Cumis de ipsis denariis, et cartam unam procuracionis sicut ipse ser Iohannes Cocus fecit suum missum et procuratorem ser Zalamollum Guardainsacum de Cumis pro exigendo ipsos denarios.

Item finem factam super ipsum breve et condemnationem et concessionem quas idem dominus Iohannes habebat super commune de Burmio, traditam et scriptam per Tadeum de Prospero notarium MCCCXV, xv die mensis februarii.

Item finem unam dominorum Guilielmi de Breno et Bardi Defendentis de Valchamonica electorum per potestates Burmi et noluerunt esse, et cartam sindicati Rugerii Mariolli prout sindicus fuit eisdem dominis ut deberent recipere ipsum regimen.

Cartam unam pronunciacacionis sicut dictus dominus Guilielmus pronunciavit inter commune de Burmio et dominos de Venusta, ocaxione discordie que erat inter eos.

Item casamentum unum sicut dominus Artuichus de Venusta casavit omnia contestamenta per eum vel per patrem eius facta comuni de Burmio, factum per Biancum Mariollum notarium MCCCXIII die lune XXVI mensis agusti.

Item cartam unam incissam sicut dominus episcopus Cumarum et pars Ruscanorum fecerunt iura inter eos, traditam per Benucium Covam notarium Cumarum et exemplatam per Bertramum de Prospero.

Confessionem unam domini Egeni advocati de Amazia de salario eius, scriptam per Vitalem Grillionum notarium MCCCXIII.

Item habet denunciamentum i per dictum comune factum dicto ser Facino, factum per Tadeum de Prospero notarium MCCCXII die veneris x exeunte decembre.

Item confessionem unam a domino Rizardo Lambertengo misso domini episcopi Cumarum de ficto anni currentis MCCCXIII omnium decimarum quas comune tenet ad fictum ab ecclesia Cumarum, scriptam per Zaninum ser Gufredis notarium et tunc scribam communis MCCCXIII die iovis VIII intrante ianuario, et habet exemplum suprascripti missi.

Confessionem unam domini Floramontis de Niardo de feudo quod habet anuatim in Burmio, scriptam per suprascriptum Zaninum notarium suprascripto millesimo, die martis XII intrante novembre.

Confessionem i Fomaxolli Mangacaballi de Stazona nomine dominorum Cataniorum de Stazona de quibus missus est per cartam, et hoc pro feudo quod ipsi Catanei habent anuatim in Burmio, scriptam per suprascriptum Zaninum suprascripto millesimo, et habet ipsam cartam incissam.

Item habet confessionem i factam a ser Anselmo filio domini Peronis de Trixivio nomine nobillis viri domini Egeni advocati de Amazia nomine pro sua parte curtis annorum trium preteritorum, factam per Franciscum Manera notarium de Burmio.

Item habet missum unum quod suprascriptus dominus advocatus fecit suum missum suprascriptum ser Anselmum ad exigendum superscriptos denarios, factum per Biamum Mariollum.

Habet sentencias duas quondam ser Boni Mascarpe de Tellio, scriptas per Franciscum Manera notarium Burmii MCCCXIII.

Habet literam unam sigilatam trasmissam a domino venerabilli fratre Leone episcopo Cumarum narando quod de nonariis nexit decime quam^a comune investitus est coligere debemus de nonariis antea separatis ab ipsa decima non intendit denegare iuribus alicuius persone.

Habet literam unam sigilatam transmissam ab ipso domino episcopo narando de questione quam habebat comune cum Conradino de Folia de nonariis, videlicet quod debet comune dimitere nonarias que sunt in decima sua unde est vasalus eiusdem domini episcopi.

Habet literam unam sigilatam transmissam a domino Iohanne de Carella procuratore claustralli monasterii Sancti Habondi de Cumis vicario iamdicti domini episcopi narando et peremptorie precipiendo quod

^a Quam ripetuto all'inizio della riga seguente.

comune dimitteret Conradino de Folia nonarias connexas decime eius et cetera.

Habet finem unam sicut Contradinus de Folia de Tovo fecit finem comuni de eius nonariis habitis per comune, traditam et scriptam per Bonaventuram Zazonum notarium MCCCXV die lune V intrante octubre.

Confessionem unam a domino Floramento de Niardo de anno proximo preterito et futuro usque in sancto ^a Martino proximo futuro de illis solidis XX imperialium quos consuetus est anuatim habere a comuni, traditam et scriptam per Salvatorem Zazonem notarium MCCCXV die dominico VII exeunte octubre.

42

Item habet finem unam a suprascripto Conradino de Folia de nonariis ser Arnoldi de Folia de Tovo, silizet pro eius quarta parte omnium ipsarum noniarum quem ser Arnaldum promiserat facere contentum esse, unde est finis una, traditam et scriptam per Salvatorem Zazonem notarium MCCCXV die dominico secundo novembbris.

Item scriptum unum a domino habate Sancti Abondi de Cumis qui confessus fuit quod XII viri de Burmio electi ad designandum eis terras, scriptam per Zaninum de Prospero in hac incarnatione, die lune XXIIII novembbris.

Habet finem unam a domino Volchemario de Scagano, olim potestate Burmii, de salario potestarie terre Burmii huius medii anni proximi preteriti, traditam et scriptam per Biamum Mariollum notarium Burmii MCCCXV, die sabati penultimo mensis novembbris inductione XIII.

In nomine Domini, amen. MCCCXV, die lune VIII septembbris. Promisit et convenit obligando omnia sua bona pignori presentia et futura Zaninus filius ser Guillielmi de Prospero de Menaxio, habitator Burmii, in manu Burmini Boni Ienzoni, caneparii communis Burmii, recepit tantum nomine communis de Burmio, ita quod ipse Zaninus stabit et obediet omnibus statutis et ordinamentis communis de Burmio factis super notarios de Burmio et quod si contraveniret ipsis statutis ocacione cartarum quas faceret et traderet, solvat ilud bannum quod solvet aliquis notarius de Burmio qui contra veniret alicui statuto communis de Burmio. Et intelligatur pro quacumque carta vel instrumentum per eum traditum usque nunc et pro quacumque carta de cetero faceret vel traderet. Et hec securitatem fecit ad instanciam statuti communis de Burmio et unius

^a Nel testo segue, cancellata, la parola Michaele.

consillii congregati in palatio communis hodie concordati et facti super hanc, et pro sic atendendi et observandi existit fideiussor pro ipso Zanino Andreas ser Martini de Claro de Burmio, qui se constitit principallem debitorem et executorem et compromisorem de predictis uterque in totum et pro toto conveniri posint et cetera. Testes ibi fuerunt presentes dominus Grassus de Zazonibus, ser Luterius ser Iohannis, Cresinus de Catoro et pro notario ser Iacobus Zazonus, quem securitatem ego Sperendeus Manera notarius Burmii tradidi et inbreviavi in uno meo quaterno imbreviaturarum.

Item habet confessionem unam domini fratris Leonis episcopi Cumaram de facto decimaru anni MCCCXV, factam et scriptam per Iacobum ^a . . . de Fino notarium MCCCXV die lune XXII decembris inductione XIVIII.

Item habet finem i prout dominus Facinus de Ambria fecit finem comuni de literis quas ipse dominus Facinus impetravit a domino imperatore, factam per ser Iacobum Zazonem notarium MCCCXVI die dominico XVIII mensis aprilis, et habet predictas literas incisas.

Item cartam i protestacionis prout suprascriptus dominus Facinus protestavit quando iuravit potestariam Burmii, factam per ipsum ser Iacobum in suprascripto milleximo die dominico VI intrante iunio.

Habet cartam i finis prout comune et homines de Stazona fecerunt finem comuni et pacem de omnibus discordiis, traditam et scriptam per Iohannem Calegnum (?) notarium de Stazona MCCCXVI, inductione XIVIII, die dominico IIII exeunte iunio.

Item habet quaternos duos simul incolatos allodorum et quartelarum ecclesie Sancti Habondi de Cumis exsistentium in Burmio, exemplatos et renovatos et scriptos per Dominiginum notarium et scribam domini abbatis dicti monasteri MCCCXV, de mensse madii.

Item habet cartam i investicionis prout dictus dominus abax et monaci investiverunt comune et homines de Burmio de omnibus alodis quos habuit in Burmio, quos debet habere et gaudere hinc ad sanctum Martinum ad annum unum proximum et ab inde antea ad annos X proximos; que carta tradita et scripta fuit per Fomaxium Rambertengum notarium de Sondallo, filium Federici Rambertengi, MCCCXVI die veneris XXIII mensis iullii inductione XIVIII.

^a La pergamena presenta a questo punto una lacerazione.

Item habet cartam i procuracionis et sindicatus prout suprascriptus dominus Benus (?) abas et procurator et sindicatus^a totius capitulli et conventus dicti monasterii, traditam et scriptam per Iacomolum de Fino notarium Cumarum, filium quondam ser Gufredi de Fino MCCCXV, die lune penultimo decembris, indictione XIII, et exemplatam per suprascriptum Fomaxium Lambertengum notarium.

Item habet denunciamentum unum prout commune et homines de Burmio denunciaverunt dicto domino abbati et monecisi Sancti Habondi quod commune paratum est attendere et observare id quod^b de iure tenetur, traditum et scriptum per suprascriptum Dominiginum, notarium dicti domini abbatis, MCCCXVI die iovis x mensis iunii, indictione XIII.

Item habet confessionem unam quam fecit dominus Horicus Cataneus de Stazona de facto denariorum quos commune tenetur ei, factam per Iohannem Calegnum (?) notarium de Stazona MCCCXVI, die dominico VIII intrante agusto.

Item habet confessionem unam a domino episcopo Cumarum de facto decimarum quas commune tenet ab eo ad fictum, traditam per Andreolum de Terlino notarium, filium quondam ser Tadey de Terlino notarii de Cumis et eius rogatu scriptam per Iacobolum de Fino, filium quondam ser Gufredi de Fino notarii Cumarum, MCCCXVI die lune XIIII decembris, indictione XV.

Item habet confessionem unam a domino episcopo Cumarum sicut est solitus ab illis qui sunt capita masorum huius septimi proximi preteriti in sancto Martino, unde est confessio tradita et scripta per Andriolum de Terlino, filium quondam ser Tadey de Terlino de Cumis, MCCCXVII die lune XVII mensis ianuarii.

Item habet cartam unam finis sicut ser Iohannes del Magistro, filius quondam ser Zaniboni del Magistro de Ambria suo nomine et ad partem ser Petri qui dicitur Rematus de Anzio, cuius est missus per cartam, fecit finem Iosepo de Sermondo de Burmio de illis libris XX imperialium, quos denarios tenebatur solvere Grumo qui dicebatur Resta, cuius Grumi dicti ser Iohannes et Petrus investiti fuerunt heredes pro comuni testamenti, traditam et scriptam per Tadeum de Prospero notarium, habitatorem Burmii, MCCCXVI die martis XXI decembris.

Item habet exemplum ipsius testamenti quod traditum et scriptum

^a Così nel registro per sindicus.

^b Quod ripetuto.

fuit per Maynfredum de Castello de Belaxio, MCCC secundo die lune
XIIII madii.

Habet exemplum missi sicut ipse ser Iohannes est missus ipsius
ser Petri Remati, traditum et scriptum per Petrum de Castro Novo, fi-
lium quondam ser Nicole de Castro Novo de Cumis, MCCCXVI die lune
XIIII decembris.

Item habet cartam unam refutationis sicut Iacobinus Lambertelli
de Bruga de Cluro de Valtellina refutavit quod nolebat esse vicinus de
Burmio, traditam et scriptam per Sperendeum Manera notarium de
Burmio, MCCCXVII die iovis XVII februarii indicione XV.

Item cartam unam protestacionis prout dominus Sicherius Lazarus
electus per potestatem Burmii protestatus fuit quod ipsum regimen re-
cipit tantum ad preces et ad instanciam communis de Burmio, traditam et
scriptam per Sperendeum Manera notarium de Burmio, MCCCXVI die
dominico V intrante decembre.

Item habet finem i quam fecit dominus Facinus de Ambria, olim
potestas Burmii, de completa soluzione eius salarii medii anni, traditam
et scriptam per suprascriptum Sperendeum MCCCXVI die mercurii X
novembbris.

Item habet confessionem unam sicut Bergoma de Serto nomine do-
mini Egeni advocati de Amazia, cuius est missus per cartam, solitus est
de eius medii ficti curtis anni MCCCXVI, traditam et scriptam per Spe-
rendeum Manera notarium MCCCXVI die lune XIII decembris.

Item habet ipsam cartam missi.

Item habet confessionem unam a ser Iacobo Zuche Cataneo de
Stazona seu a ser Grasso Alberti de dicto anni MCCCXVI illorum soli-
dorum XX imperialium quos consuetus habere a comuni, traditam et
scriptam per Sperendeum Manera MCCCXVI die veneris V novembbris.

Item habet ipsam cartam missi.

Item habet cartam unam prolongacionis sicut dominus Federicus
de Pusclavio prolongavit terminum denariorum de quibus comune ei
tenetur de anno futuro, traditam et scriptam per ipsum Sperendeum
MCCCXVI die lune penultimo novembbris.

Item habet prolongacionem unam Compagnoni Zanteri Alberti, si-
cuit prolongavit terminum denariorum de quibus comune tenetur ei de
anno futuro, traditam et scriptam per ipsum Sperendeum MCCCXVI die
sabati VIII decembris.

Item habet confessionem unam quam fecit dominus Floramons de Niardo de dicto anni MCCCXVI de illis solidis xx imperialium quos consuetus est habere a comuni, traditam et scriptam per Bonaventuram Zazonem, MCCCXVI die lune primo novembris.

Item habet cartas duas prolongacionis in una carta tenente prout dominus Conradus domini Andree Plante de Suzio, in una carta pro se, et fratres eius in una allia, prolongaverunt terminos denariorum de quibus comune eis tenetur per duas obligationes anni futuri, traditas et scriptas per Bertramum de Prospero de Menaxio habitatorem Burmii MCCCXVI die mercuri primo intrante decembre, indicione xv.

Item confessionem unam a domino Sicherio Lazarus^a de salario potestarie eius, traditam et scriptam per Amatorem Musazium notarium MCCCXVII die lune vi intrante iunio, indicione xv.

Item habet cartam unam protestacionis prout dominus Gregorius domini Facini de Ambria potestas protestavit intrando iuribus et regimini, traditam et scriptam per suprascriptum Amatorem notarium MCCCXVII die dominico v intrante iunio.

Item habet confessionem i a Petro de Liuradega de Vico de Cumis nomine ser Rizardi Rambertengi, cuius est missus per cartam, de solucione vini, traditam et scriptam per ipsum Amatorem suprascripto millesimo die sabati xxv iunii, indicione xv.

Item habet ipsam cartam missi, traditam et scriptam per Mafiolum de Cardono de Vico de Cumis, filium ser Iohannis de Cardono de Vico de Cumis, suprascripto millesimo die martis xx mensis iunii, indicione xv.

Item habet exemplum unum litera transmize comuni per dominum episcopum Cumarum ocaxione monacorum Sancti Habondi, exemplata per ipsum Amatorem notarium.

Item habet cartam unam sindicati prout Tadeus de Prospero fuit sindicus pro comuni ad comparendum coram domino episcopo Cumarum suprascripta ocaxione monacorum, traditam et scriptam per ipsum Amatorem die dominico XII iunii, indicione xv.

Item habet cartam i sindicati prout Confortus ser Baltezari fuit sindicus pro comuni ad denunciandum ser Horico de Ruspis ut veniret ad Burmum receptum solutionem denariorum eius, traditam et scriptam per ipsum Amatorem notarium die lune IIII intrante iullio, indicione xv.

^a Così nell'originale.

Item habet cartam i prolongacionis factam a ser Horico de Ruspo denariorum eius, traditam et scriptam per ser Iacobum Zazonum notarium Burmii, MCCCXVII die veneris secundo intrante septembre, in dictione xv.

Item habet confessionem i domini episcopi Cumarum de ficto unius anni de decimis quas comune tenet ab eo ad dictum in Burmio, traditam et scriptam per Benzium de Alexandria, notarium dicti domini episcopi, MCCCXVII die veneris VIII decembris.

Item habet cartam i protestacionis domini Federici de Venusta potestatis Burmii, traditam et scriptam per Iacobinum Zazonum filium ser Iacobi Zazoni notarium de Burmio MCCCXVII die dominico XI mensis decembris.

Confessionem i canonicorum de Burmio de ayralle quod vendiderunt comuni pro alargando zimiterium ecclesie Sanctorum Gervaxii et Protaxii, traditam et scriptam per Bonetum Grillionum notarium MCCCX die sabati v exeunte septembre.

Item habet confessionem unam domini Gregori de Ambria potestatis Burmii de completa solutione salarii dicte potestarie eius, traditam et scriptam per Bonetum Grillionum notarium MCCCXVII die martis XXII novemboris.

45

Item habet cartam i misi pro suprascriptus dominus Gregorius fecit suum misum ser Mafeum de Zermenate ad exigendum suprascriptos denarios, traditam et scriptam per Mafiolum de Cardano de Vico notarium Cumarum predicto millesimo die martis XVIII octubris .

Item habet confessionem i domini Guaspari Rusce filii domini Luteri Rusce de libris cc imperialium pro precio vini per eum venditi comuni, traditam et scriptam per Bonetum suprascriptum notarium MCCCXVII die sabati XVII intrante decembre.

Item habet poensem i incisam quam sibi fecerat comune de suprascriptis denariis.

Item habet cartam unam missi prout suprascriptus dominus Guaspurus fecit suum missum Zignetam de Canturio ad exigendum suprascriptos denarios, traditam et scriptam per Guidum de Castello notarium Cumarum, filium quondam Girardi de Castello de Argenio suprascripto millesimo, die lune XII decembris.

Item confessionem i domini Ulrici advocati de Amazia de ficto castaldie et sue partis curie anni MCCCXVII, traditam et scriptam per

suprascriptum Bonetum notarium MCCCXVII die martis XXII novembris.

Item habet cartam i prout dominus Gabardus de Ardezono miles et factor suprascripti domini Ulrichi advocati fecit suum missum Compagnonum de Mariolli ad exigendum suprascriptos denarios, traditam et scriptam per Biamum Mariolli notarium, suprascripto millesimo die dominico XVI octubris.

Item habet cartam prolongacionis filiorum quondam ser Andree Plante de denariis quos debent habere a comuni, traditam et scriptam per ipsum Bonetum MCCCXVII die iovis XXV novembris.

Item habet cartam prolongacionis Compagnoni Zanteri Alberti de denariis quos debet habere a comuni de Burmio, traditam et scriptam per suprascriptum Bonetum MCCCXVII die iovis XXV novembris.

Item habet cartam prolongacionis ser Federici de Pusclavio de denariis quos debet habere a comuni, traditam et scriptam per suprascriptum Bonetum notarium in suprascripto millesimo, die mercuri XIII intrante decembre.

Item habet cartam i procuracionis prout dominus Federicus de Venusta potestas Burmii fecit suum missum ser Fomaxium Bordolinum eius vicarium in Burmio ad exigendum usque ad libras XXX imperialium pro parte solucionis eius salarii, traditam et scriptam per suprascriptum Bonetum notarium, MCCCXVII die lune XII intrante decembre.

Item habet confessionem i suprascripti domini Federici potestatis de libris XV imperialium pro expensis coquine pro parte solucionis dicti salarii, traditam et scriptam per suprascriptum Bonetum notarium suprascripto millesimo et die.

Item habet confessionem i dicti domini Federici potestatis de libris VIII et media imperialium, traditam et scriptam per suprascriptum Bonetum in suprascripto millesimo, die mercuri XXI decembris, et hoc fuit pro parte dicti eius salarii.

Item habet cartam i prout suprascriptus dominus Federicus fecit suum missum Protaxium ser Martini Mariolli ad exigendum suprascriptos denarios, traditam et scriptam per Bertratum de la Grixia notarium de Sondallo in suprascripto millesimo die dominico XVIII decembris.

Item habet confessionem i predicti domini Federici potestatis de libris XX et media imperialium pro completa soluzione salarii dicte eius potestarie, traditam et scriptam per dictum Bonetum notarium MCCCXVIII die dominico XVIII ianuarii.

Item habet cartam prout suprascriptus dominus Federicus fecit suum missum Philipum Stopam de Sondallo ad exigendum suprascriptos de-

narios, traditam et scriptam per Bonazinum Bonellum notarium de Son-dallo, suprascripto millesimo die mercuri vi intrante ianuario.

Item habet confessionem i dominorum Cataneorum de Stazona de illis solidis xx imperialium quos habent anuatim in comune de Burmio, traditam et scriptam per predictum Bonetum notarium MCCCXVII die mercuri VIII intrante novembre.

46

Item habet cartam prout Gaciolus ser Grassi fuit missus in predictis, traditam et scriptam per Petrolum de Castello de Menaxio filium quondam ser Martini de Castello de Menaxio in suprascripto millesimo die iovis xxi iullii.

Item habet confessionem i domini Floramontis de Niardo de illis solidis xx imperialium quos similiter habet a dicto comuni anuatim, traditam et scriptam per suprascriptum Bonetum notarium in suprascripto millesimo die martis primo novembris.

Item habet cartam prout suprascriptus ser Floramons fecit suum missum Protaxium ser Martini Mariolli ad exigendum suprascriptos denarios, traditam et scriptam per Bartolomeum notarium filium quondam ser Girardi de Edolo in suprascripto millesimo CCCXVII die dominico penultimo octubris.

Item confessionem i ser Bertarolli Lambertengi de Vico de Cumis de toto eo et quanto quod habere debebat a comuni, traditam et scriptam per suprascriptum Bonetum notarium in suprascripto millesimo die mercuri vi intrante decembre.

Item habet cartam prout dominus Rizardus Lambertengus fuit missus ad faciendam dictam confessionem, traditam et scriptam per Antoniolum Stivellam notarium Cumarum in predicto millesimo die martis XXII novembris.

Item habet confessionem i domini Egeni advocati de Amazia de libris xx imperialium pro sua parte curie unius anni, traditam et scriptam per suprascriptum Bonetum notarium in suprascripto millesimo die mercuri XXIII novembris.

Item cartam i prout suprascriptus dominus Egenus fecit suum missum Berardum Egeni cavalerium ad faciendum ipsam finem, traditam et scriptam per Biamum Mariollum notarium in predicto millesimo die dominico XXIII novembris ^a.

^a Così nel registro.

Item habet confessionem i dominorum Salandi (?) Lambertengi de Vico de Cumis, et Manuelli filii quondam domini Alberti de la Porta de Mendrixio de Cumis de libris cxxi et solidis vii et imperialibus i de vino per eos dato comuni, traditam et scriptam per ipsum Bonetum notarium MCCCXVII die martis vi intrante decembre.

Item cartam procuracionis prout dominus Rizardus Lambertengi fuit misus ad faciendam suprascriptam confessionem, traditam et scriptam per Iordanolum de la Porta notarium Cumarum in suprascripto millesimo, die lune ultimo mensis octubris.

Item habet confessionem i domini Egeni advocati de Amazia de libris xx imperialium pro sua parte curie in Burmio traditam et scriptam per Salvatorem Zazonum notarium MCCCXVII die veneris XII intrante madio.

Item habet cartam procuracionis prout Philipus de Bontempo fuit missus ad faciendam suprascriptam confessionem, traditam et scriptam per Biamum Mariolli notarium MCCCXV die mercuri x intrante decembre.

Item habet protestacionem i sicut canonici de Burmio protestaverunt vele solvere denarios ^a qui super eos per comune de Burmio fient, scriptam per Populum Musazum notarium, MCCCXVIII de mensse aprilis.

Item habet prolongacionem i domini Honrici de Ruspis de Stazona prout prolongavit terminum denariorum quorum comune ei tenetur, traditam et scriptam per Iohannem Calegarium (?) notarium de Coseto, MCCCXVIII die dominico XXII octubris.

Item habet cartam i missi prout dominus Gabardus de Ardezono, miles domini Ulrici advocati de Amazia, fecit suum missum Compagnonum Mariolli ad exigendum denarios curie et gastaldie, traditam per Gervaxium ser Martini Mariolli et scriptum per Salvatorem Zazonum notarium, MCCCXVIII die mercuri XIII octubris.

47

Item habet missum i prout ser Iacobus filius quondam domini Anselmi qui dicebatur Zucha de Stazona fecit suum missum ser Grasum de Grasonibus ad exigendum ilos solidos xx imperialium quos habere debet a comune, traditum et scriptum per Petrolum de Castelo MCCCXVIII die martis XVIII decembri.

^a Penso così si debba interpretare, in questo caso, il segno di abbreviazione generico che compare a questo punto nel testo.

Item habet protestacionem i secundum quam dominus Lanzarotus Vicedominus protestatus fuit quod recepit regimen ad istanziam communis Burmii, traditam et scriptam per Zaninum ser Gufredis notarium MCCCXVIII die dominico XVIII iunii.

Item habet cartam missi secundum quam ser Iacobus Clericus est missus dominorum monachorum de Sancto Habondio de Cumis ad exigendum facta et redditus suprascripti monasteri, traditam et scriptam per Amatorem Musazum notarium MCCCXVIII, indicione secunda, XXI novembri.

Item habet finem i quam fecit ser Fomaxius Bordolus de feudo salatii eius dierum VII in quibus fuit potestas Burmii, traditam et scriptam per Zaninum de ser Gufredis, MCCCXVIII die lune indicione prima.

Item habet confessionem i factam per monachum suprascripti . . . de decimis de Castelazio et illarum contratarum, scriptam per suprascriptum Zaninum MCCCXVIII die iovis XV iunii.

Item habet finem i Mafey magistri in gramatica, traditam per predictum Zaninum suprascripto millesimo die VIII iunii.

Item habet securitatem i domini magistri Bartolini standi in Burmio ad terminum, traditam per Gervaxium Musazum notarium dicto millesimo die mercuri XI octubris, et eius rogatu scriptam per Amatorem eius fratrem.

Item habet confessionem dicti domini magistri Bartolini de libris XX imperialium pro parte solucionis salarii eius, traditam per suprascriptum Gervaxium et expletam per ipsum Amatorem ipso millesimo die mercuri ultimo madii.

Item habet finem domini Fomaxii Bordolini nomine domini Federici de Venusta potestatis, cuius erat vicarius et missus, de toto eius salario, traditam per suprascriptum Gervaxium et scriptam per ipsum Amatorem ipso millesimo die veneris II iunii.

Item habet confessionem i domini Egeni [ad]vocati pro sua parte curie, factam per Bergomam Serti (?) eius missum per cartam, traditam per ipsum Gervaxium et scriptam per ipsum Amatorem ipso millesimo die lune XXI iullii.

Item habet representacionem domini Fomaxii Bordolini nomine communis canonicis de Burmio de literis missis per vicarium domini episcopi Cumarum, scriptam per ipsum Gervaxium eo millesimo die iovis XVIII madii.

Item habet cartam pacis domini ducis Karinthie, traditam per Al-

bertum filium quondam Petri de Marano eodem millesimo die nono novembbris.

Item habet securitates duas uno tenenti mercatores detenti pro moneta falsa et Alberti de Veronense et Alberti del Buxio de Groxio et Friade (?) et Mayfredi de Garavazio ocaxione robarie facte per eos somarus, traditas per Amatorem Musazum notarium MCCCXVIII de mensse septembbris.

Item habet securitatem Zuanini de Zenio ocaxione ipsius robarie, traditam per Iacobum de Vanzago notarium Brixie, MCCCXVIII die sabati XXII septembbris.

Item habet finem ipsorum somarinorum, traditam per suprascriptum Amatorem ipso millesimo die IIII exeunte augusto.

Item habet confessionem ministerialium dominorum advocatorum, siglatam siglo plano, de facto curie et gastaldie anni suprascripti, traditam per Zaninum ser Luteri millesimo suprascripto die sabati IIII exeunte augusto.

Item habet confessionem monasteri Sancti Habondi de Cumis pro facto alodorum, factam per Iacobinum clericum, traditam per Amatorem Musazum notarium MCCCXVIII die martis XXIIII aprilis.

48

Item habet ipsam cartam missi traditam per ipsum Amatorem MCCCXVIII, XXI novembbris.

Item habet cartam missi dominorum monachorum pro toto ipso capitulo traditam per Nicomolum Schivellam notarium de Vico, suprascripto millesimo die lune VI novembbris.

Item habet finem domini Redulfini Rusce potestatis Burmi de toto suo salario, factam per Guillielmum Grilizonom eius vicarium et missum, traditam per ipsum Amatorem MCCCXVIII de iullio.

Item habet ipsam cartam missi traditam per Nicolimum de Brocho notarium de Cumis millesimo suprascripto, die mercuri VI iunii.

Item habet protestacionem domini Bertoldi de Zeglos . . .^a protestatis Burmi qui recipit regimen tantum ad instanciam communis de Burmio, traditam per ipsum Amatorem suprascripto millesimo die dominico XXII iullii.

Item habet prolongacionem domini Horici Capitanei de Stazona de suis denariis, traditam per ipsum Amatorem suprascripto millesimo die IIII intrante septembre.

^a La pergamena presenta a questo punto una piccola lacerazione.

Item habet confessionem a dicto domino Bertoldo de marchis xx pro parte solucionis sui salarii, traditam per ipsum Amatorem dicto millesimo die sabati vi octubris.

Item habet securitatem magistri Bartolini standi in Burmio et medicandi, traditam per ipsum Amatorem suprascripto millesimo die veneris xii octubris.

Item habet confessionem i a ser Conrado Plante de libris CLVII et media imperialium pro parte solucionis denariorum quos debet habere a comuni, traditam per Rugerium Mariollum et eius rogatu scriptam per Salvatorem Zazonum suprascripto millesimo de mensse madio.

Item habet finem de toto salario domini Lanzaroti Vicedomini factam per ser Albertum Stopanum eius vicarium et missum, traditam et scriptam per Sperendeum Manera notarium suprascripto millesimo die v ianuarii.

Item habet finem domini Iohannis Plante de libris v imperialium unde comune obligatus sibi erat, et habet ipsam obligacionem incissam et finis, tradita per ipsum Sperendeum die xxiii ianuarii eo millesimo.

Item habet prolongacionem domini Conradi Plante de suis denariis, traditam per ipsum Sperendeum ipso die.

Item habet prolongacionem Compagnoni Zanteri de suis denariis, traditam per ipsum Sperendeum ipso die.

Item habet protestacionem regiminis domini Redulfini Rusce, receptum tantum ad instanciam communis Burmii, traditam per ipsum Sperendeum eo millesimo die xvii ianuarii.

Item habet prolongacionem ser Federici de Pusclavio de suis denariis, traditam per Bonatium Bonelli, die mercuri xvii ianuarii eodem millesimo.

Item habet confessionem et finem domini Roberti Stope de libris xii et solidis viii et imperialibus iii pro salario eius dierum xxx pro quibus fuit potestas, traditam per ipsum Bonazium ipso millesimo die ianuarii.

Item habet confessionem a domino Guilielmo Grilizono vicario de libris XL imperialium pro parte solucionis salarii domini Redulfini Rusce potestatis cuius erat vicarius, traditam per suprascriptum Bonazium die suprascripto.

Item habet ^a confessionem a domino episcopo Cumarum de facto decimaru anni suprascripti, traditam per Iacobolum de Fino notarium

^a habet *ripetuto nel registro.*

et scribam ipsius domini episcopi, MCCCXX die iovis tercio mensis ianuarii indicione tercia.

Item habet finem generalem a domino Conrado Plante de sorte de libris DC imperialium, traditam per Bertramum de Prospero eius nuncium, traditam et scriptam per Petrum de Bontenpo ipso millesimo die sabati VI ianuarii.

Item habet cartam ipsius missi, traditam per Compagnum Mariolli et scriptam per Amatorem Musazum, MCCCXVIII die lune XVII decembris.

Item habet confessionem a monasterio Sancti Habondi per Jacobum clericum eius missum de facto alodorum anni preteriti proximi, traditam per dictum Petrum MCCCXX die martis VIII ianuarii.

49 Item habet ipsam cartam missi traditam per Antoniolum Schinelam notarium de Cumis, MCCCXVIII die VI novembri.

Item habet prolongacionem domini Zanterii Alberti, traditam et scriptam per ipsum Petrum MCCCXX, XVII decembris.

Item habet protestacionem domini Gufredi de Rumo potestatis, traditam per ipsum Petrum ipso millesimo, die dominico XVII aprilis.

Item habet confessionem ab ipso domino potestate de libris XII imperialium, traditam per ipsum Petrum ipso millesimo die martis XII aprilis.

Item habet prolongacionem a domino Federico de Pusclavio de suis denariis, traditam et scriptam per Bonetum Grillionum MCCCXX die XXIII februarii.

Item habet confessionem a domino Iacobo capitaneo de Blanzone de solidis XX imperialium quos habet anuatim a comuni per Graciolum ser Grasi eius nuntium, traditam et scriptam per ipsum Bonetum MCCCXVIII die XVII novembri.

Item habet ipsam cartam missi, traditam et scriptam per Amatorem Musazum ipso millesimo die veneris XII octubris.

Item habet confessionem a domino Floramonto de Niardo de solidis XX imperialium quos habet anuatim a comuni, traditam et scriptam per Bonaventuram notarium de Mono (?) MCCCXVIII die XIII exeunte decembre.

Item habet finem generalem a domino Bertoldo de Zengle ... potestate Burmii de toto eius salario eius potestarie, traditam et scriptam per Petrum de Bontempo MCCCXX die sabati XV intrante februario.

Item habet cartam vendicionis factam per Compagnum Corvum

ser Guifredo de Vezia de ayralle et hedifitio muri et ligni qui fuerunt quondam ser Iohannis Ianazini sub platea super domum habitationis Gregorii Grillioni, traditam et scriptam per Salvatorem Zazonum MCCCXVII die XVIII novembris.

Item habet locum et ius super ipsam venditionem, datum per Zionum filium Alberti Petri de Savorsto (?) de Mono, misum per cartam ipsius domini Gufredi, traditam et scriptam per Bertratum de Prospero MCCCXX die mercuri nono aprilis.

Item habet cartam ipsius missi, traditam et scriptam per Petrazium del Blancho notarium de Viono, MCCCXX die VI aprilis.

Item habet cartam aquisti factam a Martino Gaudenzi Alberti de tercia parte septime partis predictorum ayrallis et hedifitii, traditam et scriptam, uno tenenti cum predicto loco et iure, per suprascriptum Bertratum de Prospero ipso millesimo die veneris XVIII aprilis.

Item cartam I permutacionis inter ser Pizinum del Blanco missum et procuratorem domini Gufredi de Vezia ex parte I, et Corvum Ianazini ex altera, ocaxione hedifitorum iacentium in suprascripta platea venditorum comuni, traditam et scriptam per Bonetum Grillionum notarium MCCCXX die mercuri VIII intrantis aprilis, indicione tercia.

Item habet cartam I confessionis factam per Compagnonum Corvum Ianazini de libris XXI pro completa soluzione ayrallis et hedifitii eius parte dicti Corvi, et que libre XX^a erant in deposito in comuni per ipsum Compagnonum et per dominum Gufredum de Vezia, traditam et scriptam per Franciscum Rivabeni notarium, MCCCXX die lune ultimo mensis iunii indicione tercia.

Item habet confessionem I domini Floramontis de Niardo de solidis XX imperialium quos solet habere a comuni anuatim pro completa soluzione huius anni proximi preteriti usque in festo Omnia Sanctorum proximo, traditam et scriptam per suprascriptum Franciscum MCCCXX die mercuri primo mensis octubris indicione quarta traditam et scriptam per Biamum Mariolli MCCCXX die mercuri VII februarii.

Item habet confessionem I a Bergoma Serti missa et nomine domini Egeni advocati de Amazia de libris XX imperialium pro soluzione curie ipsius domini Egeni de Amazia huius anni proximi preteriti usque in sancto Martino proximo preterito, traditam et scriptam per suprascriptum Franciscum Rivabeni notarium MCCCXX die veneris tertio intrante octubre, indicione IIII.

^a Così nel registro.

Item habet finem unam generalem a domino Gufredo de Rumo potestate Burmii de toto eius salario, traditam et scriptam per Franciscum Rivabenii in MCCCXX die mercuri xv tercio^a intrante octubre, indictione quarta.

Item habet protestacionem i Iacobini Lambertoli qui vult esse per vicinum Burmii, et casavit alteram protestacionem, traditam et scriptam per Amatorem Musazum MCCCXXI die lune penultimo martii.

Item habet confessionem i a suprascripto domino Gufredo potestate pro potestaria unius mensis traditam et scriptam per suprascriptum Amatorem MCCCXX indictione IIII die martis xi intrante mensis novembre.

Item habet confessionem i a domino Gabardo de Ardezo, nomine domini Ulrici advocati de Amazia, de libris xxxv imperialium pro dicto curie et gastaldie eius anni MCCCXX usque in sancto Martino, traditam et scriptam per ipsum Amatorem die iovis xx novemboris, indictione IIII.

Item habet confessionem i factam a monecisi Sancti Habondii de Cumis de dicto anni MCCCXX usque in sancto Martino pro alodis, traditam et scriptam per suprascriptum Amatorem suprascripto millesimo et suprascripto die.

Item habet finem unam factam a Iacobolo Plato de Tirano missa per cartam et nomine ser Ristazi de Laqua de vino quod vendidit communis, traditam et scriptam per ipsum Amatorem ipso millesimo die iovis IIII intrante decembre.

Item habet confessionem i a Zuga de Eseno missa per cartam et nomine ser Roselli de Eseno et nepotis eius, ocazione equi furati sibi in Burmio ei consignati, traditam et scriptam per suprascriptum Amatorem suprascripto millesimo die martis nono mensis decemboris.

Item habet cartam ipsius missi, traditam et scriptam per Raimondinum notarium de Esseno, suprascripto millesimo die xxviii novemboris.

Item habet denunciamentum i factum ser Iohanni de Malle ocazione ipsius equi, traditum et scriptum per Petrum Bontempi notarium de Burmio ipso millesimo die sabati vi intrante decembre.

Item prolongacionem i factam a ser Federico de Pusclavio denariorum eius anni proximi futuri usque in sancto Martino proximo futuro, traditam et scriptam per ipsum Amatorem notarium, suprascripto millesimo in die sabati XIII intrante decembre.

Item habet prolongacionem i a Zanterio Alberti denariorum eius

^a Così nel testo.

ipsius anni usque in sancto Martino, traditam et scriptam per ipsum Amatorem, MCCCXXI die sabati v exeunte decembre.

Item cartam protestacionis domini Honrici de Sporo potestatis Burnii, traditam et scriptam per ipsum Amatorem ipso millesimo die dominico quarto intrante ianuario.

Item habet finem i factam a bubulcis de Stazona depredatis, traditam et scriptam per ipsum Amatorem, ipso millesimo die iovis XVIII februarii.

Item confessionem factam a domino fratre Leone episcopo Cumarum facti decimorum anni MCCCXX traditam et scriptam per Iacobolum de Fino notarium Cumarum et scribam prefati domini episcopi, filium quondam domini Gufredi de Fino de Cumis, MCCCXXI die sabati XVIII indictione IIII.

Item cartam i aquisti factam ab Andrea ser Iohannis Ianacini de sua parte ayralium et hedificiorum iuxta plateam cum illis qui fuerunt empti a Corvo, traditam et scriptam per Zaninum ser Luteri in MCCCXX die martis VIII intrante iullio, indictione tercia.

Item habet cartas duas unius tenoris fidanzie a domino Franchino Rusca capitaneo Cumarum ocaxione concessionis seu potestarie quas certos homines de Cumis habent super homines de Burmio.

Item habet confessionem i a domino fratre Leono episcopo Cumarum de facto decime eius anni MCCCXXI, traditam et scriptam per Iacobolum de Fino notarium Cumarum, MCCCXXII die iovis XXII ianuarii.

Item habet cartam i prolongacionis a Compagnono Zanterio de Grasonibus de denariis quos comune sibi dare tenetur, traditam et scriptam per Bonetum Grillionum notarium, MCCCXXI die sabati XVIII decembri.

Item habet cartam i prolongacionis a Mota (?) de Tirano de denariis quos debet habere a comune, traditam et scriptam per superscriptum Bonetum notarium sub dicto millesimo die sabati XXVIII novembris.

Item habet cartam i aquisti ab Alberto Amedey Donadelli de ayralle iacente supra ecclesiam Sanctorum Gervaxii et Protaxii, quod ayralle fuit ser Gervaxie Agnexie, traditam et scriptam per eodem Bonetum MCCCXXII die lune XXII marzii.

Item habet confessionem i a domino Honrico de Sporo olim potestate Burmi pro completa soluzione salarii dicte eius potestarie, tra-

ditam et scriptam per Iacobinum Manera MCCCXXI die sabati ultimo iunii.

Item habet confessionem i a domino Egeno advocate de Amazia de facto anni MCCCXXI ocaxione curie, traditam et scriptam per superscriptum Iacobinum Manera notarium, MCCCXXI die martis XVI iunii.

Item habet confessionem i a domino Bertoldo de Zenglers (?) potestate Burmii de toto salario dicte eius potestarie, traditam et scriptam per Laurentium de Fretello notarium, MCCCXXII die iovis XXV februarii.

Item habet cartam prolongacionis a domino Francino Capitaneo de Stazona nomine heredis quondam ser Horici de Ruspis et domine Lutere, relicte quondam a suprascripto domino Horico, de denariis quos comune ei dare tenetur suprascripte heredi, traditam et scriptam per dictum Laurentium notarium MCCCXXI die sabati V decembris.

Item habet cartam prolongacionis a ser Federico de Pusclavio de denariis quos debet habere a comune, traditam et scriptam per iamdictum Laurentium notarium MCCCXXII die iovis XXV marzii.

Item habet cartam i investiture sicut dominus episcopus Cumarum investivit comune de Burmio de decimis, factam traditam et scriptam per Iacomolum de Fino notarium Cumarum et scribam ipsius domini episcopi, MCCCXXII die mercuri ultimo mensis iunii.

Item habet cartam i cambii inter comune et Gregorium Grillionum de ayralle coram canepam que fuit Corvi, traditam et scriptam per Sperendeum Manere notarium MCCCXX die martis V octubris indicione VI.

Item habet confessionem i a domino Floramonte de Niardo de solidis XX imperialium quos solitus est habere annuatim a comune de Burmio, traditam et scriptam per Bondum notarium de Monno, MCCCXXII die iovis IIII novembris.

Item habet prolongacionem i a domina Lutera de Stazona denariorum eius, scriptam in pulperio (?) per Iacobolum Cistonum notarium, suprascripto millesimo die veneris XXII mensis novembris.

Item habet prolongacionem i Note de Tirano denariorum eius anni futuri, traditam et scriptam per Sperendeum Manere notarium de Burmio, suprascripto millesimo die lune XXII novembris indicione VI.

Item habet prolongacionem i ser Federici de Pusclavio denariorum eius ipsius anni, traditam et scriptam per Francinum Mariolli notarium de Burmio, suprascripto millesimo die mercuri X novembris.

Item habet prolongacionem i a Zanterio Alberti de Burmio dena-

riorum eius ipsius anni, traditam et scriptam per Amatorem Musazium notarium suprascripto millesimo penultimo die novembbris.

Item habet finem i factam a domino magistro Iohanne fixice de niorum eius quos mutuatus fuit comuni de salario eius, traditam et scriptam per ipsum Amatorem notarium, suprascripto millesimo die martis nono intrante novembre.

Item habet confessionem i a domino Egeno advocate de Amazia de medietate curtis, traditam et scriptam per ipsum Amatorem suprascripto millesimo die martis ultimo novembbris, quam confessionem fecit Franciscus Razius ^a de Sermodo eius nomine, cuius est missus per cartam.

Item habet ipsam cartam missi traditam et scriptam per Biamum Mariolli notarium Burmii, suprascripto millesimo die dominico xiii novembbris.

Item habet confessionem i a Volrico Bellaflor nomine domini Volrici advocati de Amazia, cuius est missus, de castaldia et de medietate curtis, traditam et scriptam per Amatorem Musazium notarium, MCCCXXIII die veneris vii intrante ianuario.

Item habet literam i atenticatam et sigilatam sicut ipse Volrichus Belaflor fuit missus suprascripti domini advocati.

Item habet sindicatum i sicut Rugerius Mariolli fuit sindicus communis ad denuciandum domino Maynredo de Clexio potestati Burmii ocazione regiminis, traditum et scriptum per ipsum Amatorem notarium, MCCCXXII die iovis xi novembbris.

Item habet denunciamentum factum per ipsum Rugerium suprascripto domino potestati, traditum et scriptum per Francescum Rivabenii notarium Burmii, suprascripto millesimo die mercuri xvii novembbris.

52

Item habet confessionem i factam a Gervaxio Petri Berlie nomine domini abatis Sancti Habondi de Cumis de dicto anni MCCCXXI allodorum, traditam et scriptam per Bonaventuram Zazonum notarium, MCCCXXII die xvii mensis aprilis.

Item habet confessionem i factam per Graciolum ser Grassi de Burmio nomine ser Iacobi Catanei de Blanzono, cuius est missus, solidorum xx imperialium, traditam et scriptam per Francinum Mariolli, MCCCXXII die martis ultimo novembbris.

^a Razius *interlineare*.

Item habet ipsam cartam missi, traditam et scriptam per Petrolum de Castelo notarium MCCCCXXII die veneris XVIII novembris.

Item habet exemplum i pedagii quod exigunt ser Alpinus et Maxolus del Zova, exemplatum per Marchixium ser Iohannis Ianacini.

Item habet denonciaciones duo factas ex parte communis superscriptis ser Alpino et Maxollo ocazione ipsius pedagii, traditas et scriptas per ipsum Marchixium notarium MCCCCXXII die martis VII exeunte novembre.

Item habet confessiones duas domini Maynfredi de Clexio et nepoti eius potestatis Burmii, traditas et scriptas per Franciscum Riva-beni notarium Burmii MCCCCXXII die veneris X intrante mensse septembre una, altera suprascripto millesimo die dominico tercio intrante octubre.